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Uroczysta Sesja 
Rady Powiatu Rybnickiego

Pamięć o ofiarach „Marszu śmierci”

Wręczono „Karolinki”
30 GRUDNIA odbyła się kolejna edycja gali związanej z wręcze-

niem statuetek „Karolinki” – nagród za wybitne osiągnięcia i za-
sługi dla rozwoju gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny.

Na sesji oprócz pracowników jedno-
stek organizacyjnych Starostwa obecni 
byli burmistrz Czerwionki-Leszczyn 
Wiesław Janiszewski, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczy-
nach Bernard Strzoda, wójt gminy Jejko-
wice Marek Bąk, przewodniczący Rady 
Gminy Jejkowice Mieczysław Wojaczek 
oraz przewodniczący Rady Gminy Lyski 
Stanisław Hałacz. Sesja była uświetnio-

tecznym stole, gdzie czekał na nich po-
częstunek i była okazja na podsumowanie 
mijającego roku oraz luźne rozmowy do-
tyczące nadchodzących świąt i Nowego 
2023 Roku. Wszystkim organizatorom 
oraz obecnym na spotkaniu gościom ser-
decznie dziękujemy i mamy nadzieję, że 
za rok spotkamy się w lepszych nastrojach 
i lepszej rzeczywistości.

15 GRUDNIA w Łukowie Śląskim odbyła się ostatnia, a zarazem uro-
czysta Sesja Rady Powiatu Rybnickiego. Starosta Powiatu Rybnic-

kiego Damian Mrowiec złożył najserdeczniejsze życzenia świąteczne Ra-
dzie Powiatu, Zarządowi Powiatu oraz wszystkim zaproszonym gościom.

na występem dziewcząt z Powiatowego 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Czerwion-
ce-Leszczynach pod kierownictwem dy-
rektora POPP Joanny Rzymanek, które 
zaśpiewały kilka pięknych kolęd i wpro-
wadziły nas w świąteczny nastrój.

Po zakończeniu sesji wszyscy uczest-
nicy zostali obdarowani upominkami 
świątecznymi oraz spotkali się przy świą-

29 STYCZNIA mieszkańcy 
Rybnika i przedstawiciele 

samorządu uczcili pamięć ofiar 
„Marszu śmierci” i Tragedii Gór-
nośląskiej, zapalając znicze pod 
tablicami upamiętniającymi te tra-
giczne wydarzenia sprzed 78 lat. 

Pamięć o prawie tysiącu ofiarach jest 
bardzo ważna i musimy robić wszystko, 
żeby nigdy nie doszło do powtórki tej 
tragicznej historii. W imieniu Starosty 
Powiatu Rybnickiego Damiana Mrowca 
pod tablicą obok Stadionu zapalił znicze 
Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, 
Kultury i Zdrowia Grzegorz Potysz. Fo
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Podczas wydarzenia obecni byli: bur-
mistrz gminy i miasta Czerwionka-Lesz-
czyny Wiesław Janiszewski, Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, 
przewodniczący Rady Powiatu Rybnic-
kiego Jan Tokarz, przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Czerwionce-Leszczynach 
Bernard Strzoda, wiceburmistrz An-
drzej Raudner, sekretarz gminy Justyna 
Domżoł oraz wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Bogdan Knopik, Leszek Sala-
mon i Józef Szczekała.

W  tym roku wyłoniono dziesięciu 
laureatów, którzy w  sposób szczególny 
przyczynili się dla dobra gminy i miasta 
Czerwionka-Leszczyny. Wśród nich zna-
leźli się Izabella Krasowska-Salamon, 
Jolanta Szejka, Stanisław Breza, Henryk 
Fuchs, Bogdan Knopik, Marek Szczech, 
Marian Uherek, Stowarzyszenie Luxtor-

peda, Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Czerwionce-Leszczynach, Chór „Ma-
gnificat” parafii Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w  Czuchowie. 
Podczas uroczystości wręczono również 
Medale 60-lecia Nadania Praw Miejskich 
Czerwionce i Leszczynom. Całe wydarze-
nie uświetnił występ Alexandera Marti-
neza oraz Orkiestry Miejskiej „Dębień-
sko”. Wszystkim nagrodzonym serdecznie 
gratulujemy, życząc wszystkiego najlep-
szego w kolejnym roku.
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Spotkanie Noworoczne z Seniorami
18 STYCZNIA Starosta Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec na zaproszenie 

Sołtysa i Rady Sołeckiej razem z Seniorami z Łukowa Śląskiego uczestni-
czył w noworocznym spotkaniu zorganizowanym w miejscowym OSP, gdzie była 
okazja do złożenia życzeń na Nowy 2023 Rok i wręczenia drobnych upominków.

Z ukraińskimi rodzinami

Spotkania te są już trady-
cją, bowiem odbywają się po 
Nowym Roku, aby seniorzy 
spotkali się w świąteczno-no-

worocznej atmosferze i wspól-
nie kolędowali. Głównym ce-
lem spotkań jest stworzenie 
ciepłej, życzliwej atmosfery 
wśród najstarszego pokole-
nia Łukowa Śląskiego. Jest to 
czas wypełniony rozmowami, 
wspomnieniami i planami na 
przyszłość, ale przede wszyst-
kim okazja, aby pobyć ze sobą 
i cieszyć się obecnością znajo-
mych. Spotkanie umilił pro-
gram artystyczny w wykona-

5 STYCZNIA odbyło się spotkanie świąteczne z obywatelami Ukrainy 
przebywającymi obecnie w Suminie. Z ukraińskimi rodzinami spo-

tkali się Starosta Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, Honorata Wę-
glorz – radna Powiatu Rybnickiego – a także pracownicy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku.

Spotkanie było okazją do złożenia ży-
czeń świąteczno-noworocznych oraz do 
wymiany polsko-ukraińskich świątecz-
nych tradycji. Obecne rodziny ukraiń-
skie przedstawiły krótki, przygotowany 
przez siebie koncert kolęd i religijnych 
pieśni ukraińskich. Każdy przybyły gość 
otrzymał drobny świąteczny upominek. 
Starosta Powiatu przekazał wszystkim 
świąteczne i noworoczne życzenia, wy-
rażając nadzieję na rychłe zakończenie 

działań wojennych w ich kraju i życząc 
im szybkiego i szczęśliwego powrotu do 
ojczyzny.

Świąteczny czas jest szczególnie trud-
ny dla uchodźców z  Ukrainy, którzy 
uciekli przed wojną i znaleźli bezpieczne 
schronienie na terenie naszego powia-
tu. W  Ukrainie pozostały ich rodziny, 
a w okresie Bożego Narodzenia tęsknota 
za bliskim jest szczególnie dotkliwa. Wie-

le osób, które przyszły na spotkanie, mó-
wiło, że jest ono dla nich ważne, bo ważne 
są spotkania z innymi ludźmi. Uchodźcy 
podkreślali, że bycie razem w tak trud-
nym czasie jest namiastką radości.

Wierzymy głęboko, że pokój zapanuje, 
a rodziny rozdzielone wojną ponownie się 
połączą. To, co najpiękniejsze i najważ-
niejsze będzie miało miejsce, a więc Ukra-
ina będzie ziemią wolności i radości. 

niu Zespołu Adagio z Lysek.
Wszystkiego dobrego na 

Nowy Rok 2023 i do zobacze-
nia w przyszłym 2024 roku. 
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22 LUTEGO w Centrum Kultu-
ralno-Edukacyjnym w Czer-

wionce-Leszczynach odbyła się 
czwarta edycja Wojewódzkiego 
Konkursu Tanecznego „Wiwat Dan-
ce”!”. Patronat nad tym wydarze-
niem objęli Wojewoda Śląski Jaro-
sław Wieczorek oraz Starosta Po-
wiatu Rybnickiego Damian Mrowiec.

Gospodarzem konkursowych zmagań 
najmłodszych tancerzy była Gabriela 
Grochla – dyrektor Przedszkola nr 10 im. 
Juliana Tuwima w Czerwionce-Leszczy-
nach, zarazem radna Powiatu Rybnickie-
go. Grono jurorów tworzyły Anna Gocyk 
– choreograf i instruktor Zespołu Tańca 
Nowoczesnego „Rytm” oraz Mariola 
Czajkowska – dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Kultury w Czerwionce-Leszczynach.

Pierwsze miejsce zdobył zespół tanecz-
ny reprezentujący Przedszkole „Bajkowy 
Ogród” w Bełku. Równorzędne miejsca 

Wojewódzki 
„Wiwat 
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Konkurs Taneczny
Dance!”
drugie przyznano zespołom z Przedszko-
la nr 10 w Czerwionce i Przedszkola nr 1 
„Promyczek” w Leszczynach. Podobnie 
w przypadku ex aequo miejsca trzecie-
go, które zdobyły dzieci reprezentujące 
Przedszkole nr 8 „Krasnala Hałabały” 
w Dębieńsku i Przedszkole nr 11 im. Jana 
Brzechwy w Leszczynach. Wyróżnienie 
I stopnia przyznano zespołowi z Przed-
szkola nr 6 „Pod Jarzębiną” w Czerwion-
ce, natomiast wyróżnianie II stopnia 
– Oddziałowi Przedszkolnemu przy SP 
w Stanowicach. Puchary, nagrody i dy-
plomy wręczali Wicestarosta Powiatu 
Rybnickiego Marek Profaska, przewod-
nicząca Komisji Oświaty Rady Miejskiej 
w  Czerwionce-Leszczynach Stefania 
Szyp oraz dyrektor Gabriela Grochla. 

– Wszystkim uczestnikom tanecznych 
prezentacji gratuluję udanych występów 
i już teraz zapraszam na kolejną edycję 
tego konkursu – podsumowuje Wicesta-
rosta Marek Profaska.
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Galeria w nowej odsłonie

Laureaci quizu 
o Powiecie Rybnickim

cestarosta Powiatu Rybnickiego Marek 
Profaska, Elżbieta Pierchała – członek 
Zarządu Powiatu Rybnickiego, organi-
zatorka i uczestnik międzynarodowych 
plenerów malarskich w  Powiecie Ryb-
nickim, dyrektor MOK w Czerwionce-
-Leszczynach Mariola Czajkowska oraz 
dziekan Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w  Czerwionce-Leszczynach Krystian 
Wyleżoł ze studentami. Wernisaż uświet-
nił występ wokalny uczennicy Zespołu 
Szkół w Czerwionce-Leszczynach Nata-
lii Gierlich.

Mieliśmy okazję zobaczyć unikalne 
prace grupy twórców Pracowni Otwartej 
działającej w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Czerwionce-Leszczynach pod kierun-

kiem Janusza Lukaszczyka. Prezento-
wane prace zostały wykonane w różno-
rodnych technikach takich jak akwarela, 
tempera, tanina oraz ołówek. W pracach 
prezentowanych na wystawie dominuje 
ostrożny walor oraz agresywny kontrast. 
W wielu pracach widać wyraźnie wpływy 
impresjonizmu. Grupa działa od 2020 r. 
i liczy 12 członków, którzy mają okazję roz-
wijać swoje pasje i zainteresowania oraz 
doskonalić swój warsztat twórczy. Grupę 
tworzą zarówno osoby dorosłe, jak i mło-
dzież w wieku szkolnym. Łączy je wspól-
na pasja do malarstwa i rysunku. Twórcy 
spotykają się cyklicznie w każdy piątek. 
Podczas zajęć omawiają zarówno zagad-
nienia technik malarskich jak i warsztatu 
czy stosownych narzędzi. W trakcie zajęć 
grupa sporo uwagi poświęca kompozycji 
jak i technikom rysunku. Wystawa prezen-
tuje prace studentek Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Czerwionce-Leszczynach: 
Urszuli Duraj, Stefanii Buchcik, Brygidy 
Kurpanik, Danuty Ignacy, Haliny Kania, 
Felicji Swoboda i Marii Pardała.

Serdecznie zapraszamy do odwiedze-
nia naszej wystawy w Starostwie Powia-
towym.

Dyrektor Powiatowego Ogniska Pra-
cy Pozaszkolnej Joanna Rzymanek przy-
gotowała i zorganizowała całą wystawę, 
a także wprowadziła wszystkich słucha-
czy w historię powstania tych prac. Wśród 
reprezentujących gości był również Wi-

20 GRUDNIA w Starostwie Powiatowym miało 
miejsce uroczyste wręczenie nagród dla zwy-

cięzców quizu mikołajkowego oraz konkursu na naj-
lepszego strażaka OSP w Powiecie Rybnickim.

biście przywitali laureatów, 
pogratulowali zwycięzcom 
i  wręczyli nagrody, a  także 
złożyli życzenia z okazji nad-
chodzących świąt Bożego 
Narodzenia i  Nowego 2023 
Roku. Laureatkami quizu zo-
stały Aleksandra Latawiec 
z Radlina, Magdalena Nowak 
z Lysek oraz Renata Medycka 
z Bogatyni, pochodząca z Łu-
kowa Śląskiego.

W kolejnym wydaniu „Kro-
niki” zaprezentujemy laureatów 
konkursu na najlepszego straża-
ka OSP w Powiecie Rybnickim.

5 GRUDNIA Galeria w Starostwie Powiatowym była miejscem inau-
guracji kolejnej wystawy prac wykonanych różnymi technikami. 

Na uroczystości obecny był Starosta Powiatu Rybnickiego Damian 
Mrowiec, który przywitał wszystkich zgromadzonych na wernisażu 
oraz pogratulował twórcom ich talentu i różnorodności przekazywa-
nia wizji artystycznych.

Starosta Powiatu Rybnic-
kiego Damian Mrowiec oraz 
Wicestarosta Powiatu Rybnic-
kiego Marek Profaska oso-

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku 
serdecznie zaprasza zainteresowane osoby z tere-
nu powiatu rybnickiego do skorzystania z porad-
nictwa specjalistycznego w ramach działań Punktu 
Interwencji Kryzysowej z siedzibą przy ul. 3 Maja 31 
w Rybniku.

Celem PIK jest doraźna, natychmiastowa, krótkoterminowa 
pomoc osobom pozostającym w sytuacji kryzysowej w celu 
zapobiegania powstawania lub pogłębiania się dysfunkcji tych 
osób, rodzin lub społeczności. Do pomagania podchodzimy 
wieloaspektowo – jeśli wymaga tego sytuacja do współpracy 
z osobą przeżywającą trudności włączani są inni specjaliści.

Oferujemy konsultacje i terapię psychologiczną, poradnic-
two i konsultacje prawne, poradnictwo i konsultacje w zakresie 
uzależnień i przemocy, psychoterapię (w tym m.in. terapię ro-
dzinną, małżeńską i par oraz indywidualną), udział w programie 
psychoedukacyjnym „Szkoła dla rodziców”, udział w grupach 
wsparcia, udział w programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie oraz udział w programie psy-
chologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie. Dodatkowo uruchomiliśmy telefon zaufania pod nr 
tel. 32 426-00-33 wew. 20

Szczegółowe informacje oraz godziny urzędowania  
poszczególnych specjalistów można uzyskać  

na stronie internetowej PCPR www.pcpr.rybnik.pl  
bądź pod nr tel. 32 426-00-33.
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„Pory Roku”  
w plastyce  
i fotografii

7 LUTEGO w „Galerii” w Staro-
stwie Powiatowym otwarto wy-

stawę pokonkursową zatytułowa-
ną „Pory Roku”. Wystawa prezen-
tuje prace laureatów Powiatowego 
Konkursu Plastyczno-Fotograficz-
nego „Pory Roku” ogłoszonego 
przez Powiatowe Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej.

Konkurs spotkał się z dużym zaintere-
sowaniem dzieci i młodzieży, co zdaniem 
organizatorów świadczy o ogromnym po-
tencjale oraz wrażliwości młodych twór-
ców. Na konkurs nadesłano 260 prac pla-
stycznych oraz fotografii. We wszystkich 
pracach widać ogromne wyczucie tematu 
i w wielu wypadkach bardzo dobre przy-
gotowanie warsztatowe.

Komisja konkursowa w składzie: Bo-
gumiła Karaś-Lapczyk, Elżbieta Pier-

chała i  Janusz Rzymanek postanowiła 
przyznać nagrody i  wyróżnienia oraz 
nagrody specjalne. Nagrody specjalne 
weszły do kalendarza na rok 2023 wyda-
nego przez Powiatowe Ognisko Pracy Po-
zaszkolnej. Laureaci otrzymali dyplomy 
oraz nagrody. W wernisażu uczestniczyli 
również zaproszeni goście: Starosta Po-
wiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, 
który pogratulował wszystkim uczest-
nikom i zwycięzcom, zapraszając ich do 
odwiedzenia Galerii w Łukowie Śląskim, 
oraz kierownik Referatu Oświaty, Kultu-
ry, Promocji i Zdrowia Grzegorz Potysz. 
W części muzycznej spotkania wystąpiła 
Emilia Lasocka.

Laureatom i ich opiekunom serdecz-
nie gratulujemy i zapraszamy do udziału 
w kolejnych konkursach. 

Sportowe rozpoczęcie roku 
w Zespole Szkół Specjalnych!

Dobrze rozpoczął się rok 2023 
w naszej szkole. We współpracy 
z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Re-
kreacji w Czerwionce-Leszczy-
nach 2 stycznia gościliśmy w Ze-
spole Szkół Specjalnych skocz-
ka narciarskiego i komentatora 
– Wiktora Pękalę oraz Krzysztofa 
Nikla – trenera oraz nauczyciela 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Szczyrku, którzy pokazali nam 
skoki narciarskie od kulis.

Sportowców przywitali Wicestarosta 
Powiatu Rybnickiego Marek Profaska, 
dyrektor MOSiR-u Michał Cichoń oraz 
dyrektor ZSS Beata Zich. Wśród zapro-
szonych gości był również Henryk Kro-
tofil – instruktor i przewodnik.

Wicestarosta M. Profaska złożył całej 
społeczności szkolnej noworoczne ży-
czenia oraz wręczył gościom upominki 
od Starostwa Powiatowego.

Nasi uczniowie w trakcie spotkania za-
poznali się z historią skoków narciarskich 
w Polsce oraz wieloma ciekawostkami 
z życia sportowców. Zobaczyli profe-
sjonalny sprzęt narciarski oraz filmiki z 
treningów pokazujące jak uprawia się tą 
dyscyplinę sportową. Na koniec spotka-
nia mogli zadać pytania oraz zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie z gośćmi.
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W ramach Ogólnopolskiej Olimpiady praktycznej „Zwolnieni z teorii” 
uczennice klas trzecich I LO im. Powstańców Śląskich w Rybniku pod-
jęły się realizacji projektu „Stop stressin” w okresie od października 
2022 r. do marca 2023. Zmierzyły się z trudnym, jednak niezwykle ak-
tualnym w obecnym czasie tematem szeroko pojętego stresu wśród 
młodzieży.

Młodzież kontra stres
Pomysłodawczynią oraz inicjatorką 

działań z ramienia szkoły jest Julia Ka-
raszewska, która wraz z zespołem, przy 
współpracy pedagog Barbary Zaparty-
-Piaseckiej oraz Sabiny Kotyrby, zorga-
nizowały szereg działań dotyczących ra-
dzenia sobie ze sytuacją stresową. Zespół 
postanowił dotrzeć do jak największej 
liczby odbiorców, m.in. poprzez aktyw-
ność w social mediach. Utworzony został 
profil na Instagramie, Facebooku oraz 
Tik-Toku, na którym prezentują aktual-
ne problemy młodych ludzi oraz sposoby 
dotyczące radzenia sobie ze stresem. Po-
jawiła się możliwość wymiany doświad-
czeń, wzajemnego wsparcia i  komuni-
kacji. Kolejnym istotnym wydarzeniem 
był udział Julii w konferencji szkolenio-
wej liderów projektów pt. „Profilaktyka 
na nowo”, które odbyło się 19 stycznia 
w Warszawie. Podczas tego wydarzenia 
pojawiły się kolejne możliwości na rozwój 
projektu oraz impulsy do działań. Nawią-
zana została współpraca z Fundacją „Rak 
and Roll”, opublikowany został kolejny 
post przy współpracy innych, zaangażo-
wanych w tematy zdrowia psychicznego 
zespołów młodzieży.

Kolejnym ciekawym wydarzeniem 
było zorganizowanie warsztatów tema-
tycznych na terenie szkoły. Temat prze-
wodni spotkania, które odbyło się dnia 
20 lutego, dotyczył oswajania stresu 
i lęku poprzez wykorzystanie nowocze-
snych technologii komputerowych i in-
formacyjnych. Warsztaty poprowadziła 
terapeutka i oligofrenopedagog Domini-
ka Siwek, która w ciekawy sposób zapre-
zentowała młodzieży alternatywne formy 
przeciwdziałania negatywnym skutkom 
różnego rodzaju obciążeń, z którymi zma-
ga się aktualnie większość młodych ludzi. 
Warsztaty dały możliwość zapoznania się 
z różnego rodzaju aplikacjami, formami 
relaksacji i medytacji oraz Googlami VR, 
które zrobiły na uczniach ogromne wra-
żenie.

Jak podkreślają realizatorki projek-
tu, temat radzenia sobie ze stresem oraz 
związanych z  nim problemów zdrowia 
psychicznego powinien być poruszany 
w każdej szkole. Jak podają statystyki, de-
presja, stany lękowe, brak poczucia bez-
pieczeństwa w tak szybko zmieniającym 
się obecnie świecie stanowią problem nu-
mer jeden wśród uczniów. Dlatego dziew-

czyny mają w planach jeszcze wiele innych 
działań, m.in. wywiad z psychiatrą, psy-
chologiem oraz upowszechnienie prezen-
tacji multimedialnej w innych szkołach.

Jak podkreślają realizatorki, „nasz pro-
jekt edukuje i pomaga. Dzięki przedsta-
wionym metodom, radom i sposobom, 
pomagamy zmienić stres negatywny, 
w pozytywny bodziec do działania. Chce-
my, by stres stał się naszym przyjacielem, 
najlepszym motywatorem”.

J. Karaszewska, M. Pająk,  
H. Barszcz, H. Brzezinka,  
K. Dziechciarz, W. Fojcik
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Powiatowy finał 
o Puchar Starosty

Gospodarzem pierwszego finału, czy-
li grupy młodszej była Szkoła Podstawo-
wa w Jankowicach. Niestety z powodu 
grypy i przeziębienia, które zdziesiątko-
wały team z Bełku, zespół nie dojechał 
na rozgrywki i turniej odbył się w cztero-
zespołowym składzie. Tradycyjnie pod-
czas naszych turniejów gramy „każdy 
z każdym”.

Wiele emocji, bardzo wyrównane 
mecze i naprawdę zadawalający poziom 
rozgrywek. Jednakże dominującą rolę po-
kazały piłkarki ze Szczerbic, wygrywając 
zdecydowanie wszystkie trzy spotkania. 
Już zajęcie kolejnych miejsc nie było takie 
oczywiste. Remis Jankowic z Jejkowicami 
oraz niewielkie jednobramkowe wygrane 
w pozostałych spotkaniach zdecydowały, 
że klasyfikacja końcowa wyglądała nastę-

pująco: I miejsce – SP Szczerbice, II – SP 
Jejkowice, III – SP Lyski, IV – SP Janko-
wice. Najlepszą zawodniczką turnieju 
została Julia Piotrowska z SP Szczerbice 
a wyróżnienie otrzymały Patrycja Strof 
ze Szczerbic, Laura Serwon z Jejkowic 
oraz Lena Balcar z Lysek.

Gospodarzem drugiego finału, czyli 
grupy starszej (klasy VII-VIII) była Szkoła 
Podstawowa w Jejkowicach. Tym razem 
był komplet, czyli zagrało pięć drużyn. 
W tej rywalizacji pierwsze cztery spotka-
nia zakończyły się przewagą jednej z dru-
żyn. Dopiero gdy zawodniczki ochłonęły, 
oswoiły się i wpadły w turniejowy rytm, 
zaczęła się walka o każdą bramkę, a emo-
cje poszybowały. Z  każdym kolejnym 
meczem było coraz bardziej ciekawie, zaś 
ostatni mecz pomiędzy wygrywającymi 
turniej dziewczętami z Bełku a Jekowi-
cami był już szczytem niespodzianek. Te 
drugie postanowiły zamieszczać w tabeli 
i dołożyć emocji. W zasięgu było drugie 
miejsce, ale pod jednym warunkiem: trze-
ba wygrać z liderkami. I prawie się udało, 
bo dopiero dwie minuty przed końco-
wym gwizdkiem sędziego reprezentacja 
Bełku zdobyła wyrównującą bramkę. Ten 
remis dał zawodniczkom z Lysek drugie 
miejsce, a Jejkowicom trzecie.

W wyniku gminnych rywalizacji i turniejów do Powiatowych Finałów 
Futsalu Dziewcząt o Puchar Starosty Rybnickiego w młodszej grupie 
zakwalifikowały się drużyny ze szkół podstawowych w Jejkowicach, 
Lyskach, Szczerbicach i Jankowicach, natomiast w starszej grupie re-
prezentacje Jankowic, Czernicy, Bełku Jejkowic i Lysek.
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Końcowa klasyfikacja: I miejsce – SP 
Szczerbice, II – SP Jejkowice, III – SP 
Lyski, IV – SP Jankowice. Najlepszymi 
zawodniczkami turnieju, które strzeliły 
po 9 bramek zostały Hanna Anioł z SP 
Bełk i Olga Max z SP Lyski. Wyróżnienie 
otrzymały Milena Marszolik z Czernicy, 
Nikoletta Wodecka z Jejkowic i Maja Ja-
skorzyńska z Jankowic.

Dekoracji drużyn oraz wyróżniających 
się zawodniczek podczas jejkowickich fi-
nałów dokonali Jolanta Czylok – wice-
dyrektor Szkoły Podstawowej w Jejkowi-
cach oraz Grzegorz Potysz – kierownik 
Wydziału Oświaty, Promocji i Zdrowia 
Starostwa Powiatowego w  Rybniku. 
Podczas jankowickich finałów w rolę de-
korujących wcielili się gospodarze, czyli 
Dawid Szymura i Damian Mikołajec.

Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Jan-
kowicach i Szkoły Podstawowej w Jejko-
wicach serdecznie dziękujemy za gościnę 
i udostępnienie hal sportowych, a Staro-
stwu Powiatowemu za ufundowanie pu-
charów, medali, dyplomów oraz słodkie-
go poczęstunku. Gratulujemy wygranym 
i wyróżnionym, a już dziś zapraszamy do 
przyszłorocznej edycji rozgrywek.

Organizatorem turniejów Finałowych 
Dziewcząt i  Chłopców był Powiatowy 
Szkolny Związek Sportowy, Uczniow-
ski Klub Sportowy „Gracz” z Lysek oraz 
wspomniane wyżej szkoły.

Bogusław Niestrój
Powiatowy SZS Rybnik

UKS „Gracz” Lyski
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Referat Komunikacji
tel. 32 41 61 380 (prawo jazdy)
tel. 32 41 61 381 (transport)
tel. 32 41 61 384, 
 32 41 61 385, 
 32 41 61 386 (rejestracja)
komunikacja@starostwo.rybnik.pl
transport@starostwo.rybnik.pl
rejestracja@starostwo.rybnik.pl

Referat Gospodarki Nieruchomościami
tel. 32 41 61 327, 32 41 61 332
gn@starostwo.rybnik.pl

Referat Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa
tel. 32 41 61 325, 32 41 61 353
ochrona.srodowiska@starostwo.rybnik.pl

Referat Funduszy Zewnętrznych
tel. 32 41 61 357 
rfz@starostwo.rybnik.pl

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 41 61 335
rzecznik@starostwo.rybnik.pl

Biuro Paszportowe
Rybnik, ul. 3 Maja 31 
tel.  32 42 26 300

Powiatowy Urząd Pracy
Rybnik, ul. Jankowicka 1 
tel. 32 42 26 095, 32 42 21 623,  
32 42 60 036

Sąd Rejonowy
Rybnik, ul. Pl. Mikołaja Kopernika 2 
tel. 32 42 60 015 do 23 
fax 32 42 60 012

Prokuratura Rejonowa w Rybniku
Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 41
tel. 32 755 90 20 do 22

Urząd Statystyczny
Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 6 
tel. 32 42 21 921, 32 42 22 784,  
fax 32 42 23 662

Urząd Skarbowy
Rybnik, ul. Pl. Armii Krajowej 3 
tel. 32 42 35 800 
fax 32 42 35 880

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Rybnik, ul. Władysława Reymonta 2 
tel. 32 42 22 600 
fax 32 42 24 958

Urząd Celny
Rybnik, ul. Kłokocińska 51
tel. 32 439 01 00

Wojskowa Komenda Uzupełnień
Rybnik, ul. Józefa Piłsudskiego 2 
tel. 32 42 23 446
fax 32 42 23 446 wew. 240

Schronisko Dla Zwierząt
Rybnik, ul. Majątkowa 42 
tel. 32 42 46 299

Zespół Szkół  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 43 12 034

Zespół Szkół Specjalnych  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 43 12 991

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Rybniku 
tel. 32 42 60 033

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 43 11 267

Dom Pomocy Społecznej w Lyskach
tel. 32 43 00 006

WYDZIAŁY I REFERATY

Sekretariat  
tel. 32 42 28 300
sekretariat@starostwo.rybnik.pl

Wydział Organizacyjny
tel. 32 41 61 323

Wydział Finansowo-Budżetowy
tel. 32 41 61 316 

Wydział Geodezji
tel. 32 41 61 336  

Biuro Rady Powiatu
tel. 32 41 61 346 
rada.powiatu@starostwo.rybnik.pl

Referat Oświaty, Promocji,  
Kultury i Zdrowia
tel. 32 41 61 359 
oswiata@starostwo.rybnik.pl 
promocja@starostwo.rybnik.pl

Referat Architektury,  
Budownictwa i Inwestycji
tel. 32 41 61 351, 32 41 61 329 
architektura@starostwo.rybnik.pl 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  
w Czerwionce
tel. 32 72 31 403

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  
w Palowicach
tel. 32 72 31 402

Powiatowe Ognisko  
Pracy Pozaszkolnej  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 72 31 234

Zarząd Dróg, Inwestycji i Remontów 
Powiatu Rybnickiego
tel. 32 42 27 478

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU

INNE WAŻNE  
URZĘDY I INSTYTUCJE

Starostwo Powiatowe w Rybniku
ul. 3 Maja 31, 44-200 Rybnik
tel. 32 42 28 300,  fax 32 42 28 658
e-mail: kancelaria@starostwo.rybnik.pl
www.starostwo.rybnik.pl


